[bookmark: _GoBack]

上海市教育委员会文件

沪教委高〔2023〕25号

上海市教育委员会关于公布2023年
支持举办学科竞赛活动名单的通知

各高等学校：
为深化高等教育人才培养模式创新与实践教学改革，切实加强培养大学生实践能力和创新精神，不断提高人才培养质量，市教委在总结2022年学科竞赛活动的基础上，2023年决定支持举办中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛上海赛区等学科竞赛活动（以下简称“竞赛”）。现将有关事项通知如下：
一、各高校要将竞赛作为推动学校专业课程教学改革和创新创业教育改革的重要抓手，做好竞赛的宣传和发动，积极组织学生参加，通过竞赛切实加强培养大学生实践能力和创新精神，不断提高人才培养质量。
二、各举办高校要高度重视竞赛的组织与管理，成立竞赛组委会，制定科学的竞赛评选办法、规范的评选程序和合理的奖项设置，务求做到公平、公正、公开。
三、各举办高校应提供较好的竞赛条件，有经费、场地和人员保障。市教委将对竞赛举办情况进行检查评估，实施滚动支持。

附件：2023年市教委支持举办学科竞赛活动名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2023年8月22日

附件

2023年市教委支持举办学科竞赛活动名单

	序号
	竞赛名称
	举办学校

	1
	全国大学生数学建模竞赛（上海赛区）
	复旦大学

	2
	中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛上海赛区
	上海交通大学

	3
	TI杯全国大学生电子设计竞赛上海赛区
	上海交通大学

	4
	中美青年创客大赛（上海赛区）
	上海交通大学

	5
	上海市大学生“创造杯”大赛
	同济大学

	6
	“米兰设计周—中国高校设计学科师生优秀作品展”上海赛区
	同济大学

	7
	上海市大学生原创文学大赛
	华东师范大学

	8
	上海市高校商业精英挑战赛创新创业竞赛
	华东师范大学

	9
	全国大学生统计建模大赛上海赛区
	华东师范大学

	10
	上海市大学生化工设计竞赛
	华东理工大学

	11
	“上图杯”上海大学生先进成图技术与创新设计大赛
	东华大学

	12
	上海市大学生创业决策仿真大赛
	东华大学

	13
	上海市大学生网络安全大赛
	东华大学

	14
	ICPC国际大学生程序设计竞赛亚洲区（上海站）
	上海大学

	15
	两岸新锐设计竞赛·华灿奖（华东赛区）
	上海大学

	16
	蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛上海市赛
	上海大学

	17
	大学生市场调查与分析大赛
	上海大学

	18
	上海市大学生机械工程创新大赛
	上海理工大学

	19
	上海市大学生工业设计大赛
	上海理工大学

	20
	上海市大学生新材料创新创意大赛
	上海理工大学

	21
	上海市大学生计算机应用能力大赛
	上海海事大学

	22
	上海市大学生生命科学竞赛
	上海海洋大学

	23
	全国大学生广告艺术大赛上海赛区
	上海师范大学

	24
	上海市大学生法律案例分析大赛
	华东政法大学

	25
	上海市大学生企业经营沙盘模拟竞赛暨上海市大学生区块链技术应用创新大赛
	上海对外经贸大学

	26
	全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛（上海赛区）
	上海对外经贸大学

	27
	全国大学生结构设计竞赛(上海赛区)
	上海工程技术大学

	28
	未来设计师·全国高校数字艺术设计大赛（上海赛区）
	上海工程技术大学

	29
	上海市机器人与人工智能大赛
	上海工程技术大学

	30
	上海市大学生工程实践与创新能力大赛
	上海工程技术大学

	31
	“西门子杯”中国智能制造挑战赛上海市赛
	上海应用技术大学

	32
	上海市大学生模拟法庭竞赛
	上海政法学院

	33
	上海市高校商业精英挑战赛国际贸易专业竞赛
	上海电机学院

	34
	上海市绿色供应链与逆向物流设计大赛
	上海第二工业大学

	35
	中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛高教主赛道国际项目（上海赛区）专项赛
	上海商学院

	36
	大学生创新创业训练计划成果展
	上海健康医学院

	上海市教育委员会办公室
	2023年8月23日印发

1

—  1  —

―

1

―

上海市教育委员会文

件

沪教委

高

〔

2023

〕

25

号

上海市教育委员会关于公布

202

3

年

支持举办学科竞赛活动名单的通知

各高等学校：

为深化高等教育人才培养模式创新与实践教学改革，切实加

强培养大学生实践能力和创新精神，不断提高人才培养质量，市

教委在总结

202

2

年学科竞赛活动的基础上，

202

3

年决定支持举

办中国国际“互联网

+

”大学生创新创业大赛上海赛区等学科竞

赛活动（以下简称“竞赛”）。现将有关事项通知如下：

一、各高校要将竞赛作为推动学校专业课程教学改革和创新

创业教育改革的重要抓手，做好竞赛的宣传和发动，积极组织学

生参加，通过竞赛切实加强培养大学生实践能力和创新精神，不